
COPIA 

 

COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

  

REGISTRO GENERALE N. 388  

Numero Data 

127 11-07-2019 

  

AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 

  

OGGETTO: 
PASSEGGIANDO DA SAN PIETRO A SAN RAFFAELE. XXI EDIZIONE 

2019. IMPEGNO DI SPESA. 

 
Il sottoscritto LUCIO PISANO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile AREA AFFARI 
GENERALI ED ISTITUZIONALI, nell'esercizio delle proprie funzioni; 
 
Il sottoscritto LUCIO PISANO, nominato con decreto del Sindaco n.5 del 28/4/2019 Dirigente f.f.  
Area Affari Generali,  nell'esercizio delle proprie funzioni; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO lo statuto comunale; 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il regolamento comunale dei contratti; 
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2019-2021; 
VISTA la  deliberazione di Giunta Comunale n. 88, in data 29/04/2019 di approvazione del 
riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2018 ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011;  
VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n.95 del 07/5/2019 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) unitamente la Piano degli Obiettivi (PdO) e a quello della 
Performance; 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 27/06/2019 di approvazione del 
Rendiconto esercizio 2018 e applicazione disavanzo disponibile al 31/12/2018; 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 27/06/2019 ad oggetto “Variazione al 
bilancio di previsione 2019/2021 ex art. 175 del D. Lgs.n. 267/2000”; 
 
ACCERTATA la propria competenza ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt. 107, 
2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;    



DATO ATTO che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 
6 della legge 241/90 e dell'art. 1, comma 9, lettera e) legge n. 190/2012; 
 
DATO ATTO della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ex art. 147-bis del 
D.lgs. n. 267/2000 e s.m. rispettate nella redazione del presente atto;  
 
RICHIAMATA la Delibera di G.C. n.138 del 21.06.2019, con la quale l’Amministrazione comunale 
ha concesso all’Associazione culturale AllegraCore di Sala Consilina (via Dante – 84036 Sala 
Consilina – C.F. 92007610659) il Patrocinio di questo Ente per l’evento denominato 
Passeggiando da San Pietro a San Raffaele, giunto questo anno alla XXI edizione, che si 
svolgerà nei giorni 20 e 21 luglio 2019 in Piazza Umberto I e in varie altre località del centro storico 
(vie Grammatico, F.lli Bandiera, Orsini, Albinio, Piazzetta Gracchi, Alfieri, Tasso, Catone, Salute, 
Manzoni e Petrarca.), assegnando alla manifestazione un contributo economico non superiore ad 
€ 500,00, quale sostegno di questo Ente per le spese organizzative che l’Associazione 
AllegraCore dovrà sostenere per la buona riuscita dell’iniziativa; 
 
DATO ATTO che il contributo di cui sopra sarà erogato all’avente diritto ad avvenuta ed accertata 
manifestazione secondo programma all’uopo predisposto e previa presentazione all’ufficio 
comunale preposto di regolare rendiconto delle spese generali sostenute per la manifestazione 
che interessa, nel rispetto di quanto previsto dal vigente Regolamento comunale per la 
concessione di contributi, approvato con delibera consiliare n.13 del 10.03.1993; 
 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria di questo Ente e dato atto che la spesa di € 500,00 può 
essere sostenuta con fondi comunali iscritti nel corrente Bilancio di previsione 2019-2021 
(esercizio corrente 2019), nella maniera che segue: 

Capitolo Missione Programma Titolo  Macro V Livello 

1036 05  02  1  103  1.3.2.02.005  

 
PRECISATO che, al pari delle altre iniziative culturali programmate per il corrente anno 2019, 
anche l’evento in questione è riconducibile ad un’azione di valorizzazione del territorio, benché di 
natura culturale, rientrante fra i compiti propri del Comune e nei limiti di spesa previsti dal Decreto 
Legge n.78/2010 (art.6, c.9), convertito in Legge n.122/2010; 
 
RICHIAMATO l’art.44, comma 4° del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi, dal quale si rileva che tra i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi attribuiti ai 
responsabili di aree, figurano anche quelli relativi alla concessione di contributi, sovvenzioni ed 
ausili finanziari a terzi (persone fisiche, associazioni, comitati, istituzioni, organizzazioni diverse) 
per attività ed iniziative in ambito sociale, assistenziale, culturale ricreativo, sportivo, 
nell’osservanza di criteri generali definiti dall’organo di governo mediante apposite norme 
regolamentari (lettera h); 
 
RITENUTO di dover impegnare la somma concessa dall’Amministrazione comunale con proprio 
provvedimento e di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, 
 

D E T E R M I N A 
  
1. di impegnare – come in effetti impegna, per i motivi di cui in narrativa – la somma di € 500,00, 

in favore dell’Associazione culturale AllegraCore di Sala Consilina (via Dante – 84036 Sala 
Consilina – C.F. 92007610659), soggetto organizzatore della manifestazione denominata 
Passeggiando da San Pietro a San Raffaele, che si terrà in questa Città nei giorni 20 e 21 
luglio 2019, in Piazza Umberto I e in varie altre località del centro storico (vie Grammatico, F.lli 
Bandiera, Orsini, Albinio, Piazzetta Gracchi, Alfieri, Tasso, Catone, Salute, Manzoni e 



Petrarca.), quale parziale sostegno di questo Ente alle spese organizzative preventivate dal 
soggetto richiedente, giusta delibera di G.C. n.138 del 21.06.2019; 

2. di imputare la somma di € 500,00 sul Bilancio di previsione 2019-2021 (esercizio corrente 
2019), nella maniera che segue: 

Capitolo Missione Programma Titolo  Macro V Livello 

1036 05  02  1  103  1.3.2.02.005  

3. di dare atto che la somma di € 500,00 sarà corrisposta alla richiedente Associazione con 
separato atto ad avvenuta ed accertata manifestazione secondo programma all’uopo 
predisposto e previa presentazione all’ufficio comunale preposto di regolare rendiconto delle 
spese generali sostenute per l’evento oggetto del presente atto, nel rispetto del vigente 
Regolamento comunale per la concessione di contributi, approvato con delibera consiliare n.13 
del 10.03.1993; 

4. di dare atto che la presente obbligazione sarà esigibile entro il 31.12.2019; 
5. di inoltrare copia della presente determinazione ai soggetti di cui all’art.52 del Regolamento 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 
  

  
Il responsabile del procedimento                    Il Dirigente f.f. dell’Area Affari Generali 
  F.to: Dott. Michele Esposito                                                F.to: Dott. Lucio Pisano 
  



 
UFFICIO RAGIONERIA 
 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell' art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 che , pertanto, in data odierna 
diviene esecutiva. 

TIPO BILANCIO NOTIZIE CONTABILI IMPORTO N. IMP./ACC. 

S 1036 - 0 500,00 2019 - 782 

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

TOTALE 500,00   

NOTE:  

Sala Consilina, 10-07-2019 Il Responsabile del Settore Finanziario 

  F.to: DOTT. SPOLZINO GIUSEPPE 

 



  
  
OGGETTO: PASSEGGIANDO DA SAN PIETRO A SAN RAFFAELE. XXI EDIZIONE 2019. 
IMPEGNO DI SPESA.  
  
  
  
Copia della presente determinazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web 
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 11-07-2019 al 26-07-2019 
  
Lì, 11-07-2019 
  
  

Il Responsabile 
f.to DOTT. LUCIO PISANO 

  
  

 
  
 LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE 
  
Lì, 11-07-2019 

Il Responsabile 
DOTT. LUCIO PISANO 

  


